CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE

MINAS GERAIS CAMPUS DIVINÓPOLIS - COORDENAÇÃO DE INFORMÁTICA, GESTÃO E

DESIGN

PARECER DA SOLICITAÇÃO DE APROVEITAMENTO DE ESTUDOS DO CURSO

DE GRADUAÇÃO BACHARELADO EM DESIGN DE MODA

Aos vinte e cinco dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois, a professora Maria dos

Anjos Beirgo Cunha, do curso de Graduação Bacharelado em Design de Moda, do

CEFET-MG Campus Divinópolis, responsável pelas disciplinas de Tecnologia da

Produção l, ll e Prática de Prototipagem I finalizou a planilha com a Solicitação de

Aproveitamento de Estudos do curso de graduação Bacharelado em Design de Moda

dos candidatos(as) de acordo com o que fixa o Calendário Temático - 1º/2022 –

Divinópolis/MG em prol da possibilidade dos alunos obterem dispensa de cursar uma

ou mais disciplinas obrigatórias, dentre as que compõem o currículo do curso superior

que realizaram através da comprovação, pelo(a) aluno(a), de que detém as

competências/habilidades que a disciplina objetiva constituir, e por meio de provas

específicas, prestadas perante Banca Examinadora composta por três professores

(incluindo obrigatoriamente o que ministra a disciplina no respectivo semestre letivo),

mais um suplente. As solicitações de Aproveitamento de Estudos apresentaram os

seguintes resultados:

Matrícula Candidato(a)
Aproveitamento de Estudos -

Disciplina
Resultado

20203005320 Gabriela Silva Rosa Tecnologia da Produção ll Deferido

20213004480
Gabriela Neves da Rocha

Myrrha
Tecnologia da Produção l Deferido

20203004593 Tarsila de Oliveira Marra Produção ll Deferido

20213001067 Isabela Costa Ferreira Tecnologia da Produção lll Deferido

20193012002 Jéssica Thamires Ferreira Prática de prototipagem I Deferido

20213004523
Juliana Aparecida Sbampato

Barcelos
Tecnologia da Produção Deferido

20213002583 Laila Cristina Oliveira Caetano Tecnologia da Produção ll Deferido

Obs.: Conforme orientação da Coordenadora do Curso de Graduação Bacharelado em Design de Moda,

prof.ª Dr.ª Lucilia Lemos de Andrade, o inciso lll do Guia Acadêmico da Graduação de 2019 não se aplica
aos alunos ingressos neste semestre, devido ao período de pandemia do coronavírus (COVID-19) e a
ausência de aulas presenciais.

Prof.ª Maria dos Anjos Beirigo Cunha

Divinópolis,  25 de abril de 2022.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 25/04/2022

PARECER Nº 39/2022 - DIGDDV (11.60.04)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 25/04/2022 17:23 )
MARIA DOS ANJOS BEIRIGO CUNHA
PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DIGDDV (11.60.04)

Matrícula: 2311281

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.cefetmg.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 39 2022 PARECER 25/04/2022 ddde104026